18 – quinta-feira, 01 de dezembro de 2016 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
rESOLuÇÃO SEE Nº 3133 de 25 de novembro de 2016

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na
resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
rESOLvE:
Art. 1º - Retifica na Resolução 2998/2016, a promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais
de Educação Básica do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 30/06/2016, a parte a que se refere a servidora relacionada nos quadros a
seguir, em razão de alteração do posicionamento em data anterior à promoção  .

SrE: JuiZ DE FOrA
CArrEirA: PEB – PrOFESSOr DE EDuCAÇÃO BáSiCA
Onde se lê:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
330746-9 MAriA DAS GrAÇAS DE OLivEirA LOurES 01 PEB iii B iv A 01/07/2011

Leia-se:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
330746-9 MAriA DAS GrAÇAS DE OLivEirA LOurES 01 PEB iii C iv A 01/07/2011

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 25 de novembro de 2016 .

Macaé Maria Evaristo
Secretária de Estado de Educação

30 902147 - 1
rESOLuÇÃO SEE Nº 3103 de 1º de novembro de 2016 . *

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
rESOLvE:
Art . 1º - Anula na resolução SEE nº 2170/2012, a promoção por escolaridade adicional, à servidora relacionada no quadro a seguir, publicada no
“Minas Gerais” de 18/09/2012, em razão de alteração do posicionamento em data anterior a concessão do benefício  .
SrE: uBá
CArrEirA: PEB – PrOFESSOr DE EDuCAÇÃO BáSiCA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
335 .539-3 CArLA rEiS PErEirA BrESSAN 1 PEB ii i iii C 31/12/10

Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 1º de novembro de 2016 .

Macaé Maria Evaristo dos Santos
Secretária de Estado de Educação

* republicada para correção no texto do art . 1º da publicação de 26/11/2016 .
30 902129 - 1

rESOLuÇÃO SEE Nº 3175 de 25 de novembro de 2016
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de 30 de
junho de 2015,
rESOLvE:
Art 1º - Anula na Resolução nº 2792/2015, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica do Poder
Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/09/16, a que se refere aos servidores relacionados a seguir, em razão de duplicidade de publicação .
SrE: iTAJuBá

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
3254109 ADELAiDE MAriA DOS SANTOS 1 PEB i P ii P 01/09/2015
6140743 ENEiAS FErrEirA MOrAES 1 PEB i E ii E 01/09/2015
9839960 NEuZA MAriA DA SiLvA 1 PEB i H ii H 01/09/2015
3324480 rOSANGELA OTONi DiAS FAriA 1 PEB i P ii P 01/09/2015

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 25 de novembro de 2016 .

Macaé Maria Evaristo dos Santos
Secretária de Estado de Educação

30 902152 - 1

rESOLuÇÃO SEE Nº 3124 de 25 de novembro de 2016
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de 30 de
junho de 2015,
rESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 2792/2015, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/09/2015, a parte que se refere ao servidor relacionado a seguir, em razão de alteração do
posicionamento em data anterior a promoção .
SrE: CEL FABriCiANO
Onde se lê:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
6640262 BruNO COELHO CHAvES 1 PEB i G ii G 01/09/2015

Leia-se:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
6640262 BruNO COELHO CHAvES 1 PEB i H ii H 01/09/2015

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 25 de novembro de 2016 .

Macaé Maria Evaristo dos Santos
Secretária de Estado de Educação

30 902137 - 1

rESOLuÇÃO SEE Nº 3123 de 25 de novembro de 2016
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de 30 de
junho de 2015,
rESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 3031/2016, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/09/2016, a parte que se refere à servidora relacionada a seguir, para corrigir número de
admissão .
SrE: DiAMANTiNA
Onde se lê:

MASP – Dv Nome do Servidor Nº
Adm . Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

3219375 AurEA MAriA GuiMArAES viEirA 1 PEB ii P iii P 01/09/2015

Leia-se:

MASP – Dv Nome do Servidor Nº
Adm . Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

3219375 AurEA MAriA GuiMArAES viEirA 2 PEB ii P iii P 01/09/2015

Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 25 de novembro de 2016 .

Macaé Maria Evaristo dos Santos
Secretária de Estado de Educação

30 902136 - 1

rESOLuÇÃO SEE Nº 3130 de 25 de novembro de 2016
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na
resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
rESOLvE:
Art. 1º - Retifica na Resolução SEE nº 2998/2016, a promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Pro-
fissionais de Educação Básica do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 30/06/2016, a parte a que se refere à servidora relacionada nos
quadros a seguir, para correção da data de vigência .

SrE: GOvErNADOr vALADArES
CArrEirA: PEB – PrOFESSOr DE EDuCAÇÃO BáSiCA
Onde se lê:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
891827-8 KAriNA vALÉriA DA SiLvA ALvES E SANTOS 01 PEB i A ii A 29/02/2011

Leia-se:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
891827-8 KAriNA vALÉriA DA SiLvA ALvES E SANTOS 01 PEB i A ii A 01/03/2011

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 25 de novembro de 2016 .

Macaé Maria Evaristo
Secretária de Estado de Educação

30 902144 - 1

rESOLuÇÃO SEE Nº 3189 de 25 de novembro de 2016
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de 30 de
junho de 2015,
rESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 2792/2015, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/09/2015, a parte que se refere ao servidor relacionado a seguir, em razão de alteração do
posicionamento em data anterior a promoção .
SrE: CEL FABriCiANO

MASP – Dv Nome do Servidor Nº
Adm . Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

10483154 WriAS viEirA MArTiNS 1 PEB i F ii F 01/09/2015

Leia-se:

MASP – Dv Nome do Servidor Nº
Adm . Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

10483154 WriAS viEirA MArTiNS 1 PEB i H ii H 01/09/2015

Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 25 de novembro de 2016 .

Macaé Maria Evaristo dos Santos
Secretária de Estado de Educação

30 902178 - 1
rESOLuÇÃO SEE Nº 3186 de 25 de novembro de 2016

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
rESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 3026/2016, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/09/2016, a parte que se refere às servidoras relacionadas a seguir, em razão de alteração do
posicionamento em data anterior a promoção .
SrE: CArANGOLA
Onde se lê:

MASP – Dv Nome do Servidor Nº
Adm . Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

8751059 CLAuDiA DE AZEvEDO MiLAGrES BOrGES 1 TDE ii G iii G 01/01/2016
10647816 SiLvANiA AZEvEDO MiLAGrES BriTO 1 TDE ii E iii E 01/01/2016

Leia-se:

MASP – Dv Nome do Servidor Nº
Adm . Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

8751059 CLAuDiA DE AZEvEDO MiLAGrES BOrGES 1 TDE ii H iii H 01/01/2016
10647816 SiLvANiA AZEvEDO MiLAGrES BriTO 1 TDE ii F iii F 01/01/2016

Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 25 de novembro de 2016 .

Macaé Maria Evaristo dos Santos
Secretária de Estado de Educação

30 902172 - 1
rESOLuÇÃO SEE Nº 3181 de 25 de novembro de 2016

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de 30 de
junho de 2015,
rESOLvE:
Art 1º - Anula na Resolução SEE nº 2894/2016, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica do
Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 26/02/2016, a parte que se refere à servidora relacionada a seguir, por não comprovar requisitos
necessários para promoção .
SrE: CEL FABriCiANO

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
5517651 MAriA APArECiDA DE CASTrO ArAuJO 1 PEB i P ii P 01/09/2015

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 25 de setembro de 2016 .

Macaé Maria Evaristo dos Santos
Secretária de Estado de Educação

30 902163 - 1
rESOLuÇÃO SEE Nº 3140 de 25 de novembro de 2016

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de 30 de
junho de 2015,
rESOLvE:
Art 1º - Anula na Resolução 2792/2015, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica do Poder
Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/09/2015, a parte que se refere às servidoras relacionadas a seguir, por duplicidade de publicação .
SrE: MuriAÉ

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
3333317 LENY ANGELiCA DE OLivEirA NASCiMENTO 2 PEB i E ii E 01/09/2015

10617280 MirTES LEAL GrOSSi 1 ATB i E ii E 01/09/2015

Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 25 de novembro de 2016 .

Macaé Maria Evaristo dos Santos
Secretária de Estado de Educação

30 902180 - 1

rESOLuÇÃO SEE Nº 3188 de 25 de novembro de 2016
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
rESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 3026/2016, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/09/2016, a parte que se refere às servidoras relacionadas a seguir, em razão de alteração do
posicionamento em data anterior a promoção .
SrE: POuSO ALEGrE
Onde se lê:

MASP – Dv Nome do Servidor Nº
Adm . Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

3312170 riTA DE CASSiA GiANNiNi SErAPiAO 2 ATB iv E v E 05/01/2016
10559656 TAMArES ALvArENGA FErrEirA 1 TDE iv E v E 30/06/2016

Leia-se:

MASP – Dv Nome do Servidor Nº
Adm . Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

3312170 riTA DE CASSiA GiANNiNi SErAPiAO 2 ATB iv F v F 05/01/2016
10559656 TAMArES ALvArENGA FErrEirA 1 TDE iv F v F 30/06/2016

Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 25 de novembro de 2016 .

Macaé Maria Evaristo dos Santos
Secretária de Estado de Educação

30 902177 - 1
rESOLuÇÃO SEE Nº 3183 de 25 de novembro de 2016

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na
resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
rESOLvE:
Art. 1º - Anula na Resolução SEE nº 3032/2016, a promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profis-
sionais de Educação Básica do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/09/2016, aos servidores relacionados nos quadros a seguir, por
duplicidade de publicação .

SrE: MONTES CLArOS

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
852040-5 vANiLDE iNEZ DAMASCENO ALMEiDA 01 ATB i C ii A 20/08/2011
588235-2 ALDAir FErrEirA DA rOCHA 01 EEB i G ii A 11/11/2011

1054275-1 CArLA PATriCiA DiAS SiLvA 01 PEB i A ii A 01/09/2011
364959-7 ELZA rOCHA SANTOS DE ANDrADE 01 PEB iii B iv A 30/06/2011
876379-9 JANE MAriA SiLvA SANTOS 01 PEB iii B iv A 16/08/2011
960167-5 JOELMA APArECiDA rODriGuES 01 PEB i A ii A 31/12/2011
596227-9 LÍLiAN GOMES DiAS 01 PEB iii G iv A 30/06/2011
962016-2 LuSTiANA MArTiNS MiGuEL PErEirA 01 PEB i A ii A 15/11/2011
969215-3 MárCiA rAQuEL SANTOS DE ALENCAr 01 PEB iii B iv A 03/07/2011
961192-2 MAriNALvA CArOBA DOS SANTOS MENDES 01 PEB i A ii A 30/06/2011
864746-3 MArTA APArECiDA LEMES 01 PEB iii B iv A 26/10/2011
970171-5 MiNErviNO MOrEirA SiLvA 01 PEB iii A iv A 12/07/2011
804596-5 NOrMA GOMES NuNES 01 PEB iii B iv A 30/12/2011

973686-9 OrLANDA GONÇALvES DE MATOS
rODriGuES 01 PEB i A ii A 30/07/2011